Lockington, Elliott (SPAC/PSPC)

De: Caira, Celine (IC)

Envoyé : 26 mars 2020, 19 h 36

A: Gary Rodrigues

C.c.: O’Neill, Sean Matthew (IC); Parmar, Dovejot (SPAC/PSPC)
Objet : Rép. : Masques N95 approuvés par la FDA/CE

Merci Gary. J’ajoute Dove, du Cabinet de la ministre de SPAC.

Cordialement,
Céline

Envoyé depuis mon iPhone

Le 26 mars 2020 a 19 h 22, Gary Rodrigues <gary@interaconsulting.com> a écrit :
Merci Céline, j’ai déposé la soumission sur le site du GC la semaine derniere, mais
aucune nouvelle depuis.

J’ai un partenaire qui possede 10 000 000 masques N95-1860 3M a Singapour, et 4 000 000
de masques 8210MX 3M au Vietnam. Les deux masques se vendent moins de 5,00 $US
I’unité. J’ai aussi des usines chinoises et vietnamiennes qui produisent d’autres masques a 3 et
4 couches (ce n’est pas la marque 3M, mais ils sont entiérement certifiés) a de trés bas prix.
Je sais que le port des masques est obligatoire, et je serais ravi que nos masques puissent
servir au Canada.

Si vous étes intéressée, veuillez me le faire savoir rapidement, d’autant plus que les unités 3M
se vendent tres rapidement. Merci!

Sinceéres salutations,

Gary Rodrigues | Directeur général

Intera International Trade and Consulting Corporation

C : gary@interaconsulting.com | T :_1-226-688-9119

A : 55, Village Centre Place, Mississauga (Ontario), Canada, L4Z 1V9

Le mercredi 25 mars 2020 & 18 h 52, Caira, Celine (IC) <celine.caira@canada.ca> a

écrit :
Bonjour Gary,

Merci d’avoir communiqué avec nous.
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Si ce n'est pas déja fait, je vous suggere de visiter le site Web de SPAC et de faire une soumission sur leur
page d’Achats et ventes spécialement pour la COVID-19 : https://achatsetventes.gc.ca/fournir-des-produits-
et-services-pour-aider-le-canada-dans-sa-lutte-contre-la-covid-19

Merci encore pour votre offre d’assistance en cette période difficile.

Cordialement,

Céline

De : Gary Rodrigues_<gary@interaconsulting.com>
Envoyé : 23 mars 2020, 15 h 06

A : Caira, Celine (IC)_<celine.caira@canada.ca>
Objet : Rép. : Masques N95 approuvés par la FDA/CE

Bonjour Céline, je sais que vous étes tres occupée en ce moment. Veuillez me faire savoir
si vous avez recu le courriel ci-dessous. J’ai un contact direct pour des fournitures et avec
des usines pouvant fournir des masques, et j’aimerais aider a faire parvenir ces masques au
Canada. Merci.

Le vendredi 20 mars 2020 a 22 h 16, Gary Rodrigues <gary@interaconsulting.com> a écrit :

Bonjour Céline,

Je sais que le gouvernement doit obtenir, dans de trés brefs délais, des fournitures médicales
pour la population canadienne, et je dispose d’une réserve de 2 millions de masques N95 3M
(modele 8210MX); je suis également en mesure de fournir environ 1 million de masques N95
(qui ne sont pas des 3M) par semaine, et des quantités tout aussi importantes d’autres articles
d’EPI. J’agis aussi actuellement comme fournisseur d’une grande chaine de pharmacies
européenne.

Veuillez prendre note des fichiers PDF ci-joints :

1. Liste détaillée des autres articles d’EPI disponibles

2. Certifications et photos de tous ces articles


https://achatsetventes.gc.ca/fournir-des-produits-et-services-pour-aider-le-canada-dans-sa-lutte-contre-la-covid-19
https://achatsetventes.gc.ca/fournir-des-produits-et-services-pour-aider-le-canada-dans-sa-lutte-contre-la-covid-19
mailto:gary@interaconsulting.com
mailto:celine.caira@canada.ca
mailto:gary@interaconsulting.com

J’ai soumis le formulaire pour I’approvisionnement lié aux marchés publics, et je
voulais vous informer d’une possible difficulté pouvant résulter des conditions de paiement
habituelles pour les marchés publics. Comme la situation de la COVID-19 évolue de jour
en jour, mes homologues des usines et des entrepdts ont demandé un paiement anticipé de
30 a 60 % (c’est-a-dire une modification de votre processus de contrdle) afin de garantir
I’approvisionnement ou de prévoir la capacité de production.
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La demande d’autres gouvernements et de multinationales pour ces masques est tres importante, et
je pense que c’est la raison pour laquelle ils ont demandé des dépots anticipes (au lieu des
modalités normales du gouvernement qui prévoient un paiement de la somme totale dans les
30 ou 60 jours suivant I’achat). J’ignore si cette contrainte rend ma soumission inadmissible, et
j’aimerais connaitre votre avis a ce sujet.

Mon objectif est de vous aider dans cette période difficile, et j’aimerais avoir I’occasion de
communiquer avec vous par téléphone, si votre emploi du temps le permet, ou je vous
prierais de me diriger vers la personne qui travaille sur ce dossier.

Merci de me tenir au courant. Je serai disponible toute la fin de semaine, au +1-226-688-9119.

Sinceres salutations,

Gary Rodrigues | Directeur général

Intera International Trade and Consulting Corporation

C : gary@interaconsulting.com | T:1-226-688-9119

A : 55, Village Centre Place, Mississauga (Ontario), Canada, L4Z 1V9
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